[bookmark: _GoBack]          [image: Герб_Корона]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __________________ № _____________

г. Саратов

	Об окончании пожароопасного
сезона 2017 года

В связи с понижением среднесуточных температур воздуха и выпадением на территории области осадков,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить окончание пожароопасного сезона 2017 года на территории земель лесного фонда Саратовской области.
2. Начальнику ГКУ СО «Саратовское областное лесничество» Шардину Н.Н. обязать главных лесничих подвести итоги пожароопасного сезона 2017 года на совместных совещаниях с руководителями подведомственных учреждений с проведением анализа сложившейся ситуации по тушению лесных пожаров.
3. Руководителям подведомственных учреждений:
3.1. Принять участие в совместных совещаниях по подведению итогов пожароопасного сезона 2017 года с проведением анализа сложившейся ситуации по тушению лесных пожаров, разработать план мероприятий по устранению недостатков;
3.2. Провести инвентаризацию и дефектовку лесопожарной техники, противопожарного инвентаря и оборудования, находящегося в пожарно-химических станциях и на пунктах сосредоточения, обеспечить ремонт, консервацию и сохранность инвентаря, оборудования и техники;
3.3. Обеспечить хранение противопожарного инвентаря и оборудования в зимний период в отапливаемых помещениях.
4. Первому заместителю начальника управления лесного хозяйства Трошину Д.Н. в срок до 30.11.2017 г. подвести итоги пожароопасного сезона 2017 года на землях лесного фонда на территории области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра – начальника управления лесного хозяйства                                                                            Колдаева А.В.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр  	Д.С. Соколов

image1.png